
Gemeente sta Hoogeveen ~- Conform besloten 
Raad FEB 2023 

Raadsbesluit 
Nummer 
Onderwerp Gewijzigde vaststelling bestemmingsplan 'Stadscentrum, arapluherziening 

parkeren' 

De raad van de gemeente Hoogeveen; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 januari 2023; 

overwegende; 

dat met ingang van 29 september 2022 gedurende zes weken voor een ieder ter inzage 
heeft gelegen het ontwerp van het bestemmingsplan 'Stadscentrum, parapluherziening 
(wonen en) parkeren'; 

dat van deze tervisielegging op grond van artikel 3.8, lid 1 van de Wet ruimtelijke 
ordening op de wettelijk voorgeschreven wijze openbare kennisgeving is gedaan; 

dat een ieder in de gelegenheid is gesteld om gedurende genoemde termijn schriftelijk 
en/of mondeling zienswijzen naar voren te brengen en dat er drie zienswijzen zijn 
ingekomen tegen het ontwerp; 

dat een ambtshalve wijziging in het plan is aangebracht door de regeling over wonen uit 
het plan weg te laten, waardoor alleen nog de regeling voor parkeren overblijft; 

dat de ingebrachte zienswijzen alleen betrekking hebben op het onderdeel wonen en niet 
op parkeren, zodat gelet op de ambtshalve wijziging in het plan niet inhoudelijk op de 
ingediende zienswijzen hoeft te worden gereageerd; 

dat de indieners van een zienswijze wel bericht ontvangen over de wijziging in het plan 
en over het vervolg van de procedure; 

gelet op de bepalingen van de Wet ruimtelijke ordening; 

Besluit: 
1) Het bestemmingsplan 'Stadscentrum, parapluherziening parkeren', 

bestandskenmerk NL.IMRO.0118.2022BP8017021-VG01 met bijbehorende 
ondergrond gewijzigd vast te stellen; 

2) Geen exploitatieplan vast te stellen; 
3) Het vaststellingsbesluit en het vastgestelde bestemmingsplan met bijbehorende 

stukken op de wettelijk voorgeschreven wijze bekend te maken en ter inzage te 
leggen; 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hoogeveen, 
gehouden op 2 februari 2022, 

3 

Pagina 1 van 1 


